Redemptoris nostri nulla mens, sicut est, compre-
hendere potest : et quanto altius se mens ad per-
scrutandum erexerit, tanto amplior caligo ei objici-
tur. Per viriditatem vero smaragdi, quæ perspicua
est, misericordia Domini recte designatur ; miseri-
cordia namque Domini tam perspicua est, ut nullus
homo sanam mentem possidens, hanc ignorare va-
leat. Quis enim immensam misericordiam Dei,
quam erga humanum genus exhibuit, et exhibet
quotidie, ignorare potest, quamvis verbis perfecte,
explicari non possit ? Sed et hoc quod viriditas
hujus lapidis hebetatos oculos, si inspicitur, ad vi-
dendum acuit, potest misericordiæ Dei convenire :
quando enim in peccatis jacemus, et scelera nostra
nos deprimunt, hebetatos oculos mentis habemus.
Cum vero consideramus misericordiam Dei, quali-
ter meretrices et latrones, omniumque scelerum
generibus depressos, etiam et persecutores suos per
pœnitentiam ad salutem reduxit, ad spem veniæ
reformatur. Et quia jam in perditionis fovea deti-
nebamur, misericordiam Domini intuentes, atque
de ea præsumentes, ad eum quem offenderamus,
confuginus, ut ejus misericordia a morte perpetua
liberemur. Quam misericordiam Dei Psalmista in-
tuens, nec eam verbis explicare valens, ipsum Deum
misericordiam suam vocavit, dicens : « Deus meus
misericordia mea (*Psal.* lvm, 18). »

(Vers. 4.) *Et in circuitu sedis sedilia viginti qua-
tuor, et supra thronos viginti quatuor seniores seden-
tes, circumamicti vestimentis albis, et in capitibus
eorum coronæ aureæ.* Viginti quatuor seniores in
hoc libro aliquando Patres Veteris Testamenti, ali-
quando Novi, aliquando simul utrosque significant ;
sed in hoc loco Patres Veteris Testamenti desi-
gnant, qui viginti quatuor sedilibus sedisse dicun-
tur ; quando enim sedemus, a labore quiescimus.
Per sedilia igitur viginti quatuor libri Veteris Testa-
menti designantur. Super viginti quatuor thronos
viginti quatuor seniores sedisse visi sunt ; quia Patres
Veteris Testamenti a laboribus et curis hujus sæculi,
in lectione et meditatione divinorum librorum quo-
dammodo quiescebant. Sed quærendum nobis est,
cum sedes Ecclesiam significet, cur in circuitu sedis
hæc sedilia disposita esse dicantur. Nimirum quia
quisquis paterfamilias domum suam tutam a latro-
nibus et inimicis esse desiderat, hanc aut muro, aut
sepe, aut pariete circumdat. Similiter Ecclesia et
contra hæreticos et contra paganos, qui fidem Chri-
sti in ea dejicere volunt, Veteris Testamenti libris
munitur ; quia quando ea quæ colit, longe ante adven-
tum Christi fuisse prædicta probat, jacula inimico-
rum fidem Christi evertere cupientium, longe a se
repellit. Qui senes circumamicti vestimentis albis
fuisse dicuntur, et in capitibus eorum coronæ aureæ :
per alba vestimenta vitæ puritas, per coronas autem
aureas opera bona designantur.